[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  «ГОРНЯЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРНЯЦКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	«01» марта 2012 года

	№ 21

	пос. Горняцкий

	Об утверждении  отчета о ходе работ по муниципальной долгосрочной целевой программе «Безопасность дорожного движения на территории Горняцкого сельского поселения на 2011-2013 годы» и эффективности использования финансовых средств за 2011 год

         В соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, во исполнении Постановления Главы Горняцкого сельского поселения от 30.04.2009 года № 34 «О порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных  целевых программ, их формировании и реализации, Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1.  Утвердить:

1.1. Отчет о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий по муниципальной долгосрочной целевой программе «Безопасность дорожного движения на территории Горняцкого сельского поселения на 2011-2013 годы», утвержденной Постановлением Администрации Горняцкого сельского поселения от 24.11.2010 года № 104,  за отчетный 2011 финансовый   год согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

          1.2.  Информацию о ходе работ по муниципальной долгосрочной муниципальной программе  «Безопасность дорожного движения на территории Горняцкого сельского поселения на 2011-2013 годы», утвержденной Постановлением Администрации Горняцкого сельского поселения от 24.11.2010 года № 104, за отчетный 2011 год согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

           2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заведующего сектора муниципального хозяйства Е.В. Хуторенко.

 И.о. Главы Горняцкого

 сельского поселения                                                                  Е.В. Хуторенко
 Верно:
 Ведущий специалист                                                                   А.М. Ветохина
Приложение № 1 к постановлению

Администрации Горняцкого

сельского поселения

от 01.03.2012 года № 21
ОТЧЕТ

о финансировании, освоении и результативности проводимых программных мероприятий

Муниципальная долгосрочная целевая программа «Безопасность дорожного движения на территории Горняцкого сельского поселения на 2011-2013 годы»

по состоянию на «01» января 2012 года

	Наименование

мероприятия
	Показатели результативности муниципальных долгосрочных
целевых программ
	Объем ассигнований (тыс. рублей)
	Степень выполнения мероприятия

	наименование показателя
результативности
 мероприятия
	единица измерения
	план
	факт
	Отклонение
 (процентов)
	Уточненный план бюджетных ассигнований на год
(тыс. рублей)
	Исполнено (кассовые расходы) (тыс. рублей)

	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	прочие
источники
	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	Местный
 бюджет
	прочие

исто-чники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	Всего по Программе

	1.Ремонт и восстановление сетей уличного освещения

	258,0

	258,0

	257,4

	257,4

	0,99

	ИТОГО:

	258,0

	258,0

	257,4

	257,4

	0,99

Заведующий сектора
муниципального хозяйства                                                                                                                            Е.В. Хуторенко

Приложение № 2 к постановлению

Администрации Горняцкого

сельского поселения

от 01.03.2012 года № 21

Информация

об исполнении  муниципальной долгосрочной целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории Горняцкого сельского поселения на 2011-2013 годы» за 2011 года

Муниципальная долгосрочная целевая программа «Повышение безопасности дорожного движения на территории Горняцкого сельского поселения на 2011-2013 годы», утвержденная Постановлением Администрации Горняцкого сельского поселения  от 24 ноября 2010 года № 104,  принята с целью:  повышение безопасности дорожного движения на территории Горняцкого сельского поселения; снижение роста ДТП, в том числе с участием пешеходов; улучшение транспортного обслуживания  населения и дорожной инфраструктуры; создания эстетического вида наружного освещения, обеспечение безопасности дорожного движения в ночное время суток.   Программа осуществляется путем реализации программных мероприятий.

           За 2011 года  плановый объем финансирования Программы составил:258,0 тыс. рублей, в том числе: областной бюджет – 0,0 тыс. рублей; местный бюджет – 258,0 тыс. рублей. Фактически профинансировано и освоено 257,4 тыс. рублей (99,77 %), в том числе: областной бюджет – 0,0 тыс. рублей (0%); местный бюджет – 257,4 тыс. рублей (99,77 %).

            I.   Перечень завершенных в течении года мероприятий Программы

 По   «Повышению безопасности дорожного движения»  выполнены следующие мероприятия:

           - ремонт и восстановление сетей уличного освещения.

II. Оценка эффективности Программы

          Исходя из анализа состояния аварийности по Белокалитвинскому району, необходимо сосредоточить усилия Госавтоинспекции и всех заинтересованных ведомств на дальнейшее решение задач по обеспечению безопасности дорожного движения и сокращения количества ДТП, для чего необходимо провести мероприятия на территории Горняцкого сельского поселения:
            - активизировать профилактическую работу среди владельцев транспортных средств, пешеходов;

             - активизировать работу по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма;

           - ориентировать личный состав ГИБДД на выявление и пресечение грубых нарушений ПДД, в том числе и пешеходов;

           - продолжить проведение на территории Горняцкого сельского  поселения мероприятий по обеспечению безопасности пешеходов в ночное время суток.

Заведующий сектором

муниципального хозяйства                                                       Е.В. Хуторенко
PAGE